
L%… - /¿;?M/é¿(// / 389-2003-MTC/01 
Lima, 21 de mayo de 2003 

CONSIDERANDO: 

Que, la Dirección de Relaciones Internacionales de la Empresa de Correos de Cuba y la 
Secretaría General de la Unión Postal de las Américas, España y Portugal han invitado al señor 
José Luis Avilez Cueto, Secretario General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
como Presidente del Directorio de Serpost S.A., a participar en la Conferencia Regional sobre 
Contabilidad Analítica y de Gestión, organizada por tales entidades, la cual se desarrollará los 
días 29 y 30 de mayo del presente año, en la ciudad de La Habana, Cuba, solicitando su 
asistencia días previos a la referida Conferencia, a fin de sostener reuniones sobre temas de 

interés bilateral y sobre la informatización de los correos en Cuba; 

Que, según lo informado a través de Memorándum N* 379-2003-MTC/04 y dado el 
carácter de la invitación formulada, es necesario autorizar el viaje del señor José Luis Avilez 
Cueto, Secretario General del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, Presidente del 
Directorio de Serpost S.A. y encargar sus funciones durante su ausencia; 

De conformidad con la Ley N° 27619 y el Decreto Supremo N° 047-2002-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°. — Autorizar el viaje del Ingeniero José Luis Avilez Cueto, Secretario General 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones a la ciudad de La Habana, Cuba, durante los 
días 26 al 31 de mayo 2003, para los fines a que se contrae la parte considerativa de la presente 
Resolución. 

Artículo 2°. - El viaje autorizado precedentemente no irrogará gasto al Presupuesto del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones. 

Artículo 3°.- Encargar las funciones de Secretario General al señor Daniel Mora 
Zevallos, Jefe del Gabinete de Asesores de la Alta Dirección del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, a partir del 26 de mayo de 2003 y en tanto dure la ausencia del titular. 

Artículo 49.- La presente Resolución no otorga derecho a exoneración o liberación de 
impuestos o derechos aduaneros de ninguna clase o denominación. 

Regístrese y comuníquese. 

Ministro de Tránsportes y Comunicaciones


